Протокол № 13 заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, д. 23 16 ноября 2023 г.

Время проведения заседания: 16:00 часов
Присутствуют члены Дисциплинарной комиссии с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО
«Фирма Пирамида»), Савенко Д.В. (И.О. генерального директора ЗАО «Алгоритм»), Медведев С.В.
(директор Ассоциации СРО «ЛпКо»)
Председательствующий: Панов С.В.
Присутствуют лично 3 члена из 3. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Подсчет голосов проводился секретарём Фокиной И.Н.

Приглашенные лица: Костина З.Ю. -  главный бухгалтер Ассоциации СРО «ЛпКо».

Повестка дня:
1. О результатах внеплановой проверки деятельности члена Ассоциации СРО «ЛпКо» - ООО '«Каскад-
Энерго», проведенной на основании распоряжения Председателя Контрольной комиссии Ассоциации от
03.11.2023 №16 «О проведении внеплановой проверки»
2. О результатах внеплановой проверки деятельности члена Ассоциации СРО «ЛпКо» - ИП Крупенина
М.В., проведенной на основании распоряжения Председателя Контрольной комиссии Ассоциации от
13.11.2023 №18 «О проведении внеплановой проверки»
3. О результатах внеплановой проверки деятельности члена Ассоциации СРО «ЛпКо» - УМП «Водоканал»,
проведенной на основании распоряжения Председателя Контрольной комиссии Ассоциации от 07.11.2023
№ 17 «О проведении внеплановой проверки»
4. О снятии мер дисциплинарного воздействия.
5. Принятие решения о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации
в связи с наличием задолженности по членским взносам.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений
и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений и
дополнений.

По 1 вопросу: СЛУШАЛИ: члена контрольной комиссии Фокину И.Н., огласившую результаты
внеплановой контрольной проверки деятельности члена Ассоциации - ООО «Каскад-Энерго» (ИНН
4028033363), проведенной на основании распоряжения Председателя контрольной комиссии от
03.11.2023г. №16 «О проведении внеплановой проверки в ноябре 2023 г.»
На рассмотрение представлен Акт внеплановой проверки ООО «Каскад-Энерго» (ИНН 4028033363)

№ 116-В от 07.11.2023г.
Нарушения, выявленные в ходе проверки 29.05.2023г по акту №83 и доп. к акту проверки №83 от

05.09.2023, частично устранены. Генеральный директор ООО «Каскад-Энерго» Руднев А.А. своевременно
уведомил Ассоциацию о частичном исполнении вынесенного ему предупреждения (до 03Л 1.2023 г.
включительно) Протокол ДК №12 от 19.09.2023 г.)) об устранении выявленных нарушений. Проведена
аттестация в РТН пяти специалистов, четверо находятся в процессе обучения. Представлено Заявление-
объяснение (вх. №226 от 03.11.2023г.) с указанием обоснованных доводов и обстоятельств невозможности
устранить нарушения в установленный срок и приложением документов, подтверждающих намерения
устранить нарушения.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Савенко Д.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Акт внеплановой проверки деятельности ООО «Каскад-Энерго» (ИНН 4028033363) №116-В от
О- . 11.2023г. с прилагаемыми объяснениями принять к сведению.
2. За нарушение п.3.10 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов», п.2.2.4 «Положения о требованиях к членам
Ассоциации СРО «ЛпКо», осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной
энергии» продлить срок устранения нарушений по предупреждению по решению руководителя
уполномоченного органа на основании заявления члена Ассоциации. Установить срок устранения
выявленных нарушений -  сорок пять календарных дней (до 30.12.2023 г. включительно)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Акт внеплановой проверки деятельности ООО «Каскад-Энерго» (ИНН 4028033363) №116-В от

07.11.2023г. с прилагаемыми объяснениями принять к сведению.
2. За нарушение п.3.10 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов», п.2.2.4 «Положения о требованиях к членам
Ассоциации СРО «ЛпКо», осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной
энергии» продлить срок устранения нарушений по предупреждению по решению руководителя
уполномоченного органа на основании заявления члена Ассоциации. Установить срок устранения
выявленных нарушений -  сорок пять календарных дней (до 30.12.2023 г. включительно)

По 2 вопросу: СЛУШАЛИ: члена контрольной комиссии Фокину И.Н. с информацией о том, что в
отношении члена Ассоциации -  ИП Крупенина (ИНН 402507009703) была проведена внеплановая
контрольная проверка по распоряжению Председателя контрольной комиссии №18 от 13.11.2023. На
рассмотрение представлен Акт внеплановой проверки №118-В от 13.11.2023 г.
Нарушения, выявленные по акту проверки №89 от 13.07.2023г. и доп. к акту №89 от 05.09.2023 г. согласно
которым была дана рекомендация по устранению замечаний, не устранены. Нарушен п.3.7 Положения о
членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо» (отсутствие в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016
года №238 —ФЗ «О независимой оценке квалификации» действующего свидетельства у специалистов по
организации подготовки проектной документации).

ВЫСТУПАЛИ: Савенко Д.В, Медведев С.В., Панов С.В.
ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Акт внеплановой проверки деятельности ИП Крупенина (ИНН 402507009703) №118-В от
13.11,2023г., принять к сведению.
2. В связи с неустранением в установленный срок (до 03.11.2023 г. включительно) нарушений,
повлекших за собой применения меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений, за нарушение п.3.7 «Положения о членстве в
Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области, в том числе
о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов» (отсутствие в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года №238 -ФЗ «О
независимой оценке квалификации» действующего свидетельства у специалистов по организации
подготовки проектной документации) применить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права члена Ассоциации - ИП Крупенина М.В. (ИНН 402507009703) осуществлять
подготовку проектной документации по договорам подряда, заключенным с застройщиком,
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или
региональным оператором на срок-девяносто дней (до 14.02.2024 г. включительно)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2

от1- Акт П аш ковой проверки деятельности ИП Крупенина (ИНН 402507009703) №118-В
- - -1-2023т принять к сведению.
2. В сиди с «устранением в установленный срок (до 03,11.2023 г. включительно) нарушений,

за собой применения меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об
устртении выявленных нарушений, за нарушение п.3.7 «Положения о членстве в

Ат а р а д  Саморегуяируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области, в том числе
ipe6(m io in  к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

вамсор» (отсутствие в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года №238 -ФЗ «О
■ с*к и м ой  оценке квалификации» действующего свидетельства у специалистов по организации
м о т е к и проектной документации) применить меру дисциплинарного воздействия в виде
т : .7 -овлення права члена Ассоциации - ИП Крупенина М.В. (ИНН 402507009703) осуществлять

проектной документации по договорам подряда, заключенным с застройщиком,
-этническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или
г г .  нальным оператором на срок- девяносто дней (до 14.02.2024 г. включительно) .

По 3 в о п р о с у :

5.1 СЛУШАЛИ: члена контрольной комиссии Фокину И.Н. с информацией о том, что в отношении
Ассоциации -  УМП Водоканал (ИНН 4011003321) была проведена внеплановая контрольная

-.гюверка по распоряжению Председателя контрольной комиссии №17 от 07.11.2023. На рассмотрение
-редставлен Акт внеплановой проверки № 117-В от 13.11.2023 г.
^  л_°-е проверки было выявлено, что нарушения, установленные в п.п.2, п.6 ст. 55.5 ГрК РФ, а также
требовании п.3.3-3.7 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации второго специалиста
... организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о котором включены в
Национальный реестр специалистов) устранены. По итогам проведенной проверки представлены
документы, подтверждающие наличие двух специалистов по организации подготовки проектной
„окх-ментации.
ВЫСТУПАЛИ: Савенко Д.В, Медведев С.В., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

: Акт внеплановой проверки №117-В от 13.11.2023 г. УМП Водоканал (ИНН 4011003321) принять к
- ведению.
-  Дисциплинарное производство за нарушение требований п.п.2 п.6 ст. 55.5 ГрК РФ, а также требований
Г ’ '  «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков

же ко и области, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
г■- . едьного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации второго специалиста по
гсганизации архитектурно-строительного проектирования, сведения о котором включены в Национальный
. — тр специалистов) прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

. Акт внеплановой проверки №117-В от 13.11.2023 г. УМП Водоканал (ИНН 4011003321) принять к
сведению. v
2. Дисциплинарное производство за нарушение требований п.п.2 п.6 ст. 55.5 ГрК РФ, а также требований
...г.э-3.7 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков
Калужской ооласти, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате организации второго специалиста по
организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о котором включены в Национальный
реестр специалистов) прекратить.

1 ; ШАЛИ главного оухгалтера Костину З.Ю.: Представлен Акт внеплановой проверки №117-В от
2 ___ г  со справкой о задолженности. По данным бухгалтерского учета за членом Ассоциации -  УМП

* доканал» (ИНН 4011003321) числится задолженность по уплате членских взносов за 2,3,4 кв.2023 года

в размере 51 750 рублей (пятьдесят одна тысяча семьсот пятьдесят рублей). В настоящее время
задолженность не погашена.
Нарушение требованияп.5.6 и п.5.8 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке
расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» применить меру дисциплинарного
воздействия в отношении УМП Водоканал (ИНН 4011003321) в виде предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений со сроком устранения выявленных нарушений-тридцать календарных
дней (до 19.10.2023 г. включительно) не устранено.
ВЫСТУПАЛИ: Савенко Д.В, Медведев С.В., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Акт внеплановой проверки №117-В от 13.11.2023 г. УМП Водоканал (ИНН 4011003321) принять к
сведению.
2. В связи с неустранением в установленный срок (до 19.10.2023 г.) нарушений, повлекших за собой
применения меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений, за нарушение п.5.6 и п.5.8 «Положения о членстве в Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (неуплата
членских взносов в Ассоциацию в размере 51 750 руб.), применить к УМП «Водоканал» меру
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных
нарушений. Установить срок устранения выявленных нарушений -  сорок пять календарных дней (до
30.12.2023 г. включительно)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Акт внеплановой проверки №117-В от 13.11.2023 г. УМП Водоканал (ИНН 4011003321) принять к
сведению.
2. В связи с неустранением в установленный срок (до 19.10.2023 г.) нарушений, повлекших за собой

применения меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений, за нарушение п.5.6 и п.5.8 «Положения о членстве в Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (неуплата
членских взносов в Ассоциацию в размере 51 750 руб.), применить к УМП «Водоканал» меру
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных
нарушений. Установить срок устранения выявленных нарушений -  сорок пять календарных дней (до
30.12.2023 г. включительно)

По 4 вопросу: слушали главного бухгалтера Ассоциации СРО «ЛпКО» Костину З.Ю. о том,
что нарушение п.5.8 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов»» в установленный срок было устранено в полном
объеме организациями: ООО Мастерская «АрДиз-СВ», ООО «ССК». На заседании Правления
Ассоциации СРО «ЛпКо» дисциплинарное производство в отношении этих организаций было
прекращено (пр. ЗП №284 от 31.10.2023г.)

По 5 вопросу слушали Председателя Контрольной комиссии Ассоциации СРО «ЛпКО»
Медведева С.В. о том что по данным бухучета задолженность по уплате членских взносов за 2,3,4 кв.
2023г. имеют следующие организации: АО КУ «Стальконструкция», за 1-4 кв.2023 г. ООО «Архитек».
Также, сообщил о добровольном выходе ООО МКЦ «Спектр» 15.09.2023 г.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Савенко Д.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. В связи с неустранением в установленный срок (до 19.10.2023 г.) нарушений, повлекших за собой
применения меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений, за нарушение п.5.6 и п.5.8 «Положения о членстве в Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (неуплата

4

членских взносов в Ассоциацию в размере 54 750 руб. АО КУ «СТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ» и 69 000 руб.
ООО «Архитек») применить к АО КУ «СТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ и ООО «Архитек» меру дисциплинарного
воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений. Установить
срок устранения выявленных нарушений -  сорок пять календарных дней (до 30.12.2023 г. включительно)

2. В отношении ООО МКЦ «Спектр» (ИНН 4027076660) прекратить дисциплинарное производство.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.

1. В связи с неустранением в установленный срок (до 19.10.2023 г.) нарушений, повлекших за собой
применения меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении
выявленных нарушений, за нарушение п.5.6 и п.5.8 «Положения о членстве в Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области, в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов» (неуплата членских взносов в Ассоциацию в размере 54 750 руб. АО КУ
«СТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ» и 69 000 руб. ООО «Архитек») применить к АО КУ
«СТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ и ООО «Архитек» меру дисциплинарного воздействия в виде
предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений. Установить срок
устранения выявленных нарушений — сорок пять календарных дней (до 30.12.2023 г.
включительно)

2. В отношении ООО Монтажный Комплексный Центр «Спектр» (ИНН 4027076660) прекратить
дисциплинарное производство в связи с добровольным выходом (вх.№210 от 15.09.2023г.)

РЕШИЛИ:

Секретарь заседания

Председатель комиссии

5

Прошито и пронумеровано

листа(ов)